bu yolla karşılamıştı. Ancak I. Ahmed
döneminde 1606'da iran'a yapılması dü
şünülen sefer için Şeyhülislam Sun'ul
lah Efendi'nin Mısır hazinesinden para
çıkarılması teklifinin padişah tarafından,
"Mısır hazinesi bizim ceyb harçlığımız

dır" denilerek reddedildiği bilinmekte
dir. Ayrıca 1247 ( 1831) yılında Enderun
halkının maaşları da ceyb-i hümayun
dan verilmiştir.

Ceyb-i hümayunla ilgili işler. harem-i
hümayun hazinesi ve daha sonra ceyb-i
hümayun hazinesinde görülürdü. Amiri,
"sır katibi" adını taşıyan yüksek derece
li bir memurdu. Hazine-i hassactan her
ay gönderilen gerekli miktarda para.

~ HALİL SAHİLLİOGLU

1
CEYHAN i

ı

( ~4f:d l )
Ebu Abdiilah Muhammed b. Ahmed

(ö. 330/942)

Samani veziri

L
ve meşhur İslam coğrafyacısı.

_j

Hayatı ve yazdığı eserler hakkında faz
la bilgi bulunmadığı gibi bilinen husus
larda da kesinlik yoktur. Ceyhani, Sama
ni Hükümdan Nasr b. Ahmed'in (913-943)

hizmetine girip veziri oldu. Q sıralarda

CEYHAN i

ı
CEYHUN

ı

L
(bk. AMUDERYA).

_j

ı
CEYLANOGLU, Hüseyin Nazmi

ı

L

L

L

(bk. NAZMİ EFENDi, Hüseyin).

CEYŞ

(bk. ORDU).

CEYTALI

(J~I)

Ebu Tahir İsmail b. Musa
(ö. 750 / 1349-50 [?])

Kuzey Afrika'da yetişen
tanınmış bir İlıazi alimi.

_j

_j

_j

Libya sınırları içindeki Cebelinefüse'
nin eski köylerinden biri olan ve İcitat ve
ya crtaı diye de bilinen Ceytal'de doğdu.

Doğum tarihi kesin olarak bilinmemek
le birlikte VII. (XIII.) yüzyılın ikinci yarı
sında yaşayan isa b.

Ha
piste kaldığı süre içinde, Cerbe adasının
da hakimi olan Kabis Emlri Ahmed b.
Mekkl ei-Levatl'yi metheden bir kaside
yazdı. Daha sonra Ahmed b. Mekkfnin
Trablusgarp emlri nezdindeki teşebbü
süyle serbest bırakıldı. Hayatının son dev
resini Cerbe adasında geçiren Ceytall,
Ebü Ras'a göre 730 (1329-30), Şernma
hi'ye göre ise 750 (1349-50) yılında ve
fat etti ve Cerbe'de İbazner'in büyük ca
mii civarındaki mezarlıkta defnedildi.

İtalyanlar'ın Libya'dan çekilmesinden
sonra İbazl müelliflerinden Ali Yahya Mu
ammer'in (ö. 1980) gayretleriyle Cadü
şehrinde kurulan öğretmen okuluna, Cey
talfnin mezhepteki önemli mevkiinden
dolayı Ma'hedü İsmail ei-Ceytall li'l -mu
allimln adı verilmiştir.

Eserin Cerbe, Cebelinefüse ve Mizab'da-

ki kütüphanelerde çok sayıda yazma nüs
hası bulunmaktadır (MahfOz, ll, 73). 4. Ki
tab fi'l-J::ıisub ve ~asmi'l-tera'i:i (Kita
bü'l -Fera'i.i) . Ebü'I-Abbas Ahmed b. Sa
Id ed-DereYni'nin (ö 670/1271 [?[)miras
la ilgili eseri esas alınarak yazılmıştır (Ka
hire, ts. [el-Matbaatü 'l-BarüniyyeJ). S. Me
~ayisü '1 - cürı1J::ı ve istil]racü '1- mechı1-
lat. Yaralamalardaki diyetleri açıklayan
bu eser Kitôbü'l-Fera 'ii ile birlikte ba
sılmıştır. 6. Ecvibetü '1- e' imm e.